
Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 

Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 
  



Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 

Obsah přílohy Podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb.:  
1. Popis účetní jednotky  

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod  

3. Informace k položkám závazkových vztahů  

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem  

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 

6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů  

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky  

  



Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 

1. Popis účetní jednotky  

Název: Material & Technology s.r.o. 

Sídlo: Čs. odboje 1044, 518 01 Dobruška 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 275 04 522 

Předmět podnikání: Výroba kování 

Den vzniku účetní jednotky: 13. 11. 2006 

Zdaňovací období: 1.1.2020 až 30.6.2020 

Rozvahový den: 30.6.2020 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 27. 10. 2020 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod  

2.1. Použité obecné účetní zásady  

České účetní standardy.  

2.2. Použité účetní metody  

České účetní standardy.  

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu na 

majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky  

Nejsou.  

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků  

Pořizovací cenou vč. vedlejších pořizovacích nákladů.  

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)  

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě 

očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. Předpokládaná životnost je 

stanovena takto: 

 Počet let (od-do) 

Stavby starší objekt 30 

Stavby nově postavený objekt 60 

Hmotné movité věci a jejich soubory 5 a 10 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek - 

 

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  

Kurzem ČNB.  

  



Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 

2.7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků  

 221.887 tis. 

2.8. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou  

Není.  

3. Informace k položkám závazkových vztahů  

3.1. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 

let  

Nejsou 

3.2. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami  

100.000 tis. dluhopisy 

3.3. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a případně správních 

orgánů  

84.128 tis. 

3.4. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, 

které nejsou vykázány v rozvaze  

Nejsou.  

3.5. Penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým účetním 

jednotkám  

Nejsou.  

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem  

Nejsou.  

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období  

36 zaměstnanců na HPP6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů  

Nejsou.  

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

 Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nevznikla žádná významná událost.  

 

  



Účetní jednotka: Material & Technology s.r.o. 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu ke dni 30.06.2020 

Sestaveno dne: 6.11.2020 

Sestavil: Veronika Ježková 



Minimální závazný výčet infomací 
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

r , Jméno a příjmení, obchodní firma
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY nebo jiný název účetní jednotky

v plném rozsshu material&technology s.r.o.

ke dni 30.06.2020 Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

ÍV tisících KČ) 3 mis*° P°dn'kání liší-li se od bydliště
' L _ Čs. Odboie 1044

Rok Měsíc IČ 51801 Dobruška

2020 06 27504522

Označení TEXT Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

a b
běžném

1
minulém 

2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 65 036 56 721

II. Tržby za prodej zboží 002 0 8

A. Výkonová spotřeba 003 34 308 32 946

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 0 8

A.2. Spotřeba materiálu a energie 005 23 262 21 994

A.3. Služby 006 11 046 10 944

B. Změna stavu zásob vlastní činností (+/-) 007 367 0

C. Aktivace (-) 008 0 0

D. Osobní náklady 009 10 331 9 102

D.1. Mzdové náklady 010 7 816 6 603

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011 2 515 2 498

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 2 398 2 111

D.2.2. Ostatní náklady 013 117 387

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014 2 635 2 751

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 2 635 2 751

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016 2 635 2 751

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočas 017 0 0

E.2. Úpravy hodnot zásob 018 0 0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 019 0 0

III. Ostatní provozní výnosy 020 892 4 063

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 796 3 928

III.2. Tržby z prodaného materiálu 022 97 134

III.3. Jiné provozní výnosy 023 0 1

F. Ostatní provozní náklady 024 204 1 875

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 0 1 403

F.2. Prodaný materiál 026 97 134

F.3. Daně a poplatky 027 28 21

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 0 0

F.5. Jiné provozní náklady 029 80 317
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 18 083 14 118

strana 1/2



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v plném rozsahu IČ: 27504522

Označení 

a

TEXT

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném 
1

minulém
2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031 0 0

IV. 1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035 0 0

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodob.fin.majetku - ovládaná nebo ovládající os 036 0 0

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 1 0

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040 0 0

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 1 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 1 134 5 465

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044 0 3 901

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 1 134 1 565

VII. Ostatní finanční výnosy 046 72 55

K. Ostatní finanční náklady 047 -80 118
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -982 -5 528
■kit Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 17 101 8 590

L. Daň z příjmů 050 0 0

L.1. Daň z příjmů splatná 051 0 0

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 0 0
*■* Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 17 101 8 590

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 17 101 8 590

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056 66 001 60 848

Sestaveno dne: 27.10.2020

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání účetní jednotky: výroba kování

Podpisový záznam: jednatel

603422322

strana 2/2



Minimální závazný výčet infomací 
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni 30.06.2020

(v tisících Kč)

Rok Měsíc IČ

2020 06 27504522

Jméno a příjmení, obchodní firma 
nebo jiný název účetní jednotky
MATERIAL&TECHNOLOGY s.r.o.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 
a místo podnikání liší-li se od bydliště
Čs. Odboje 1044
51801 Dobruška

Označení 

a

AKTIVA

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM 001 259 495 -37 608 221 887 297 053

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 003 115701 -37 523 78 178 71 763

B.l. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 820 -737 83 88

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 286 -279 7 8

B.I.2. Ocenitelná práva 006 453 -458 -5 0

B.l.2.1. Software 007 113 - 118 -5 0

B.l.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 340 -340 0 0

B.l.3. Goodwill 009 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0

B.I.5. Zálohy na dlouhodobý a nedokončený nehmot.maj 011 80 0 80 80

B.l.5.1. Poskytnuré zálohy na dlouhodobý nehmot.majetek 012 80 0 80 80

B.l.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0 0 0

B.ll. Dlohodobý hmotný majetek 014 114 756 -36 786 77 970 71 550

B.II.1. Pozemky a stavby 015 53 599 -5 909 47 690 48 140

B.ll.1.1. Pozemky 016 3 765 0 3 765 3 765

B.11.1.2. Stavby 017 49 834 -5 909 43 925 44 374

B.ll.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 42 426 -20 023 22 403 15 004

B.ll.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 15 884 -10 854 5 030 5 559

B.ll.4. Ostatní dlouhodobý majetek 020 0 0 0 0

B.11.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0

B.ll.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0

B.ll.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0

B.ll.5. Zálohy na dlouhodobý a nedokončený hmot.majet 024 2 846 0 2 846 2 846

B.ll.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot.majetek 025 2 789 0 2 789 2 789

B.ll.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 57 0 57 57

strana 1/5



ROZVAHA v plném rozsahu IČ: 27504522

Označení

a

AKTIVA

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto 
4

BUL Dlouhodobý finanční majetek 027 126 0 126 126

B.III.1. Podíly - ovládaná, ovládající osoba 028 126 0 126 126

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná, ovládající osoba 029 0 0 0 0

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0

B.lll.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fin.majetek 036 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 037 137 694 -86 137 608 219 369

C.l. Zásoby 038 40 240 0 40 240 35 337

C.I.1. Materiál 039 32 470 0 32 470 27 352

C.l.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 6 913 0 6 913 7 281

C.l.3. Výrobky a zboží 041 712 0 712 560

C.l.3.1. Výrobky 042 712 0 712 560

C.l.3.2. Zboží 043 0 0 0 0

C.l.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

C.l.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 145 0 145 145

C.ll. Pohledávky 046 93 487 -86 93 401 116 337

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 0 0 0 0

C.ll.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0

C.ll.1.2. Pohledávky - ovládaná, ovládající osoba 049 0 0 0 0

C.ll.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

C.ll.1.4. Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0

C.ll.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0

C.ll.1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0

C.ll. 1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0

C.ll.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0

C.ll.1.5.4 Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

strana 2/5



ROZVAHA v plném rozsahu IČ: 27504522

Označení 

a

AKTIVA

b

Číslo 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto 
4

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 93 487 -86 93 401 116 337

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 11 316 -25 11 291 7 141

C.ll.2.2. Pohledávky - ovládaná, ovládající osoba 059 0 -36 -36 -36

C.ll.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 -25 -25 -25

C.ll.2.4. Pohledávky - ostatní 061 82 171 0 82 171 109 257

C.ll.2.4.1 Pohledávky za společníky 062 84 128 0 84 128 78 143

C.ll.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0

C.ll.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 0 0 0 0

C.ll.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 -2 112 0 -2 112 98

C.ll.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 0 0 0 0

C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 155 0 155 31 016

C.lll. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0 0 0

C.III.1. Podíly - ovládaná, ovládající osoba 069 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 071 3 967 0 3 967 67 695

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 118 0 118 9

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 3 850 0 3 850 67 687

D. Časové rozlišení aktiv 074 6 099 0 6 099 5 921

D.1. Náklady příštích období 075 5 985 0 5 985 5 921

D.2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0

D.3. Příjmy příštích období 077 114 0 114 0

strana 3/5



ROZVAHA v plném rozsahu IČ: 27504522

Označení

a

PASIVA

b

Číslo 
řádku

c

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém 
účetním období

6

PASIVA CELKEM 078 221 886 297 053

A. Vlastní kapitál 079 105 991 91 501

A.l. Základní kapitál 080 32 820 32 820

A.1.1. Základní kapitál 081 32 820 32 820

A.l.2. Vlastní podíly (-) 082 0 0

A.l.3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A.ll. Ážio a kapitálové fondy 084 0 0

A.11.1. Ážio 085 0 0

A.II.2. Kapitálové fondy 086 0 0

A.ll.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 0 0

A.ll.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088 0 0

A.ll.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách korporací (+/-) 089 0 0

A.ll.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

A.ll.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091 0 0

A.III. Fondy ze zisku 092 0 0

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 093 0 0

A.111.2. Statutární a ostatní fondy 094 0 0

A.IV. Výsledek hospodařeni minulých let (+/-) 095 58 681 46 129

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let (+/-) 096 58 681 46 129

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 0 0

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 14 490 12 552

AVI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100 0 0

B. + C. CIZÍ ZDROJE 101 115 782 205 295

B. Rezervy 102 450 450

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104 0 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0

B.4. Ostatní rezervy 106 450 450

C. Závazky 107 115 332 204 845

C.l. Dlouhodobé závazky 108 102 794 159 794

C.I.1. Vydané dluhopisy 109 100 000 100 000

C.l.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

C.l.1.2. Ostatní dluhopisy 111 100 000 100 000

strana 4/5



ROZVAHA v plném rozsahu IČ: 27504522

Označení 

a

PASIVA

b

Číslo 
řádku

c

Stav v běžném 
účetním období

5

Stav v minulém 
účetním období

6

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112 0 0

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 57 000

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná, ovládající osoba 116 0 0

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117 0 0

C.I.8. Odložený daňový závazek 118 2 794 2 794

C.I.9. Závazky - ostatní 119 0 0

C.1.9.1. Závazky ke společníkům 120 0 0

C.l.9.2. Dohadné účty pasivní 121 0 0

C.l.9.3. Jiné závazky 122 0 0

C.ll. Krátkodobé závazky 123 12 538 45 050

C.II.1. Vydané dluhopisy 124 0 0

C.ll.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0

C.ll.1.2. Ostatní dluhopisy 126 0 0

C.ll.2. Závazky k úvěrovým institucím 127 0 0

C.ll.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 132 111

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 7 374 20 474

C.ll.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0

C.ll.6. Závazky - ovládaná, ovládající osoba 131 0 0

C.ll.7. Závazky - podstatný vliv 132 0 0

C.ll.8. Závazky ostatní 133 5 031 24 465

C.ll.8.1. Závazky ke společníkům 134 10 10

C.ll.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 100 22 100

C.ll.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 1 013 1 032

C.ll.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 1 836 571

C.ll.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 1 902 615

C.ll.8.6. Dohadné účty pasivní 139 126 126

C.ll.8.7. Jiné závazky 140 43 10

D. Časové rozlišení pasiv 141 114 258

D.1. Výdaje příštích období 142 114 258

D.2. Výnosy příštích období 143 0 0

Sestaveno dne: 27.10.2020

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání účetní jednotky: výroba kování

Podpisový záznam: jednatel

603422322

strana 5/5




